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Kommunedirektørens innstilling: 
Kommunedirektøren anbefaler formannskapet å gi følgende innstilling til kommunestyret: 
 
Krødsherad kommune avgir følgende høringssvar på planprogram Buskerud: 
 

• Krødsherad kommune ønsker bedre kollektivtilbudet i Krødsherad for å sikre lik tilgang til ulike 
arenaer og øke sosial inkludering. 

• Krødsherad kommune foreslår å inkludere indikatorer som måler antall ungdommer med 
deltids- og sommerjobber, og hvordan kollektivtrafikken påvirker tilgjengeligheten til arenaer. 

• Krødsherad kommune oppfordrer fylkeskommunen til å beskrive hvordan Buskerud skal levere 
et bedre helhetlig læringsløp. 

• Krødsherad kommune ønsker at Buskerudplanen beskriver tiltak for å håndtere 
klimautfordringer som påvirker matproduksjonen, samt balansere klimautfordringer med 
klimamuligheter. 

• Krødsherad kommune oppfordrer til at besøksattraktivitet bør få sin plass i Buskerudplanen, 
parallelt med bostedsattraktivitet – dette kan kanskje bidra med å snu trenden om 
bostedsattraktivitet i Buskerud. 

• Krødsherad kommune ønsker at Buskerudplanen tar hensyn til både innbyggere og dagsturister i 
utformingen av planen. 

• Krødsherad kommune foreslår at areal- og mobilitetspolitikken bør sees i sammenheng med 
handlingsplan for samferdsel. 

• Krødsherad kommune foreslår at areal- og mobilitetspolitikken bør ha fokus på godt 
kollektivtilbud, bedring for myke trafikanter, bruk av arealanalyser for å hindre nedbygging av 
viktige ressurser, og miljøvennlige reisemåter. 

• Krødsherad kommune oppfordrer fylket til å jobbe for å forenkle og samordne regionale og 
statlige krav. 

 

Begrunnelse: 
Et høringsinnspill er en viktig mulighet for Krødsherad kommune til å løfte frem lokale utfordringer, 
behov og prioriteringer i den regionale planprosessen. Ved å gi innspill på planprogrammet kan 
kommunen bidra til at Buskerudplanen i større grad tilpasses våre lokale forutsetninger og utviklingsmål. 
 



Saksopplysninger: 
Buskerud fylkeskommune har sendt ut planprogram for Buskerud på høring. Buskerudplanen lages for å 
møte de store og sammensatte utfordringene som Buskerud-samfunnet står overfor i en tid preget av 
usikkerhet og endring. 
 
Noen av hovedformålene til Buskerudplanen er at: 
 

• planen skal styrke regional samhandling og sikre en helhetlig bruk av samfunnets virkemidler. 
Den skal samle viktige samfunnsaktører i hele Buskerud til mer forpliktende innsats og tettere 
samarbeid. 

• Buskerudplanen skal gi retning, prioritere og sette kraft bak det som ønskes oppnådd for 
Buskerudsamfunnet. Den skal sikre at de tre dimensjonene av bærekraft – økonomisk, sosial og 
miljømessig – balanseres for en langsiktig og robust utvikling. 

• planen skal være handlingsrettet og konkret, med tydelige tiltak som skal gjennomføres for å 
oppnå de politiske målene. Dette inkluderer å utvikle og spre kunnskap, og legge til rette for at 
gode, tilpassede løsninger på regionale samfunnsutfordringer kan finnes i fellesskap. 

• Buskerudplanen skal fremme bærekraftig utvikling og bidra til trygge og inkluderende samfunn 
som sikrer velferd og bærekraftig verdiskaping. Dette innebærer å ta vare på naturen, styrke 
lokalsamfunnene sosialt og økonomisk, og legge til rette for en sunn og rettferdig fremtid for 
alle. 

• planen skal følge opp målene i den regionale planstrategien, som ble vedtatt av fylkestinget i 
oktober 2024. Dette inkluderer å håndtere utfordringer som utenforskap, stort omstillingsbehov 
og knapphet på ressurser. 

 
Satsingsområder for Buskerudplanen: 
 

• Mer innenforskap:  
o Sikre et bredt spekter av formelle og uformelle arenaer og fellesskap som skaper gode 

menneskemøter og livsmestring.  
o Felles satsing på kunnskapsutvikling, kvalitet og sammenheng i læringsløpet fra 

barnehage til videregående opplæring. Fokus på gode overganger i utdanningsløpet. 
o Arbeide aktivt mot vold, mobbing og trakassering, spesielt innenfor opplæringsarenaer. 
o Styrke arbeidslivet som inkluderingsarena gjennom tilrettelagt arbeid, språkopplæring 

og støtte til personer i skillet mellom jobb og utenforskap. 
 

• Omstilling og verdiskapning: 
o Forebygging, beredskap og håndtering av uønskede alvorlige hendelser krever godt 

tverrfaglig samarbeid og koordinering mellom kommuner, statlige aktører og 
fylkeskommune. Interkommunalt samarbeid og samvirke med regionale og statlige 
myndigheter og andre sivile og militære aktører blir stadig viktigere 

o Styrke kapasiteten til innovasjon og forbedre forutsetningene for nytenkning, forskning 
og utvikling. 

o Samordne Buskeruds interesser oppover mot staten og understøtte lokale og regionale 
prioriteringer innen areal- og mobilitetspolitikk. 

o Forvalte geologiske ressurser, energi og landbruks- og naturarealer for å styrke 
grunnlaget for verdiskaping og lokal arbeidsplassvekst 
 

 



• Natur og kulturverdier: 
o Buskerud skal være et fylke med gode steder å bo, arbeide og besøke. Det er viktig å ha 

kunnskap om hva som fører til attraktivitet i ulike deler av fylket og hvilke 
stedstilpassede faktorer som bidrar til at folk ønsker å bli værende, flytte til og besøke 
disse stedene. 

o Forvalte kulturarven aktivt for å fremme stedsidentitet, attraktivitet og verdiskaping. 
 
Buskerud fylkeskommune ønsker høringssvar som gir innsikt og bidrar til å utvikle en solid og 
fremtidsrettet Buskerudplan. 
 

Kommunedirektørens vurdering:  
Kommunedirektøren anbefaler at Krødsherad kommune støtter planens helhetlige tilnærming som 
integrerer økonomisk, sosial og miljømessig bærekraft. Det er viktig at alle dimensjoner av bærekraft blir 
balansert for å sikre en langsiktig og robust utvikling av Buskerud. Den omfattende 
medvirkningsprosessen som er beskrevet, er positivt. Det er avgjørende at alle relevante aktører, 
inkludert kommuner, næringsliv, frivillige organisasjoner og innbyggere, blir involvert i planarbeidet for å 
sikre bred forankring og eierskap til planen. Beskrivelsen av formål og prosess i planprogrammet er godt 
utformet. Hvis disse følges opp i praksis, vil det gi et solid grunnlag for utviklingen av Buskerudplanen. 
Det er viktig at de ambisiøse målene og den helhetlige tilnærmingen blir implementert på en effektiv 
måte. Krødsherad kommune håper Buskerud fylkeskommune knytter tiltakene opp mot 
satsningsområdene, da det kan bidra til å sikre at de er relevante og effektive. 

Buskerudplanen legger opp til deltakelse på ulike arenaer, og dette forutsetter bedre kollektivtrafikk. 
Det nåværende tilbudet av kollektivtrafikk i Krødsherad er utilstrekkelig, og dette kan hindre folk i å 
benytte seg av de ulike arenaene. En bedre kollektivtrafikk kan bidra til bedre og økt sosial inkludering. 
Kommunedirektøren anbefaler å spille inn ytterligere to indikatorer for å måle innenforskap for å få 
bedre innsikt innenfor arbeidserfaring i ung alder, samt hvordan tilgang til kollektivtrafikk påvirker folks 
mulighet til å komme seg til formelle og uformelle arenaer.  

Ved utarbeidelse av Buskerudplanen oppfordrer Krødsherad kommune fylkeskommunen til å beskrive 
hvordan Buskerud skal levere et bedre helhetlig læringsløp enn andre fylker.  

Krødsherad er en landbrukskommune og rammes av klimautfordringer knyttet til matproduksjon. 
Buskerudplanen legger opp til å måle produksjonsgrunnlaget for mat. Kommunedirektøren mener det er 
vel så viktig at planen beskrives hvordan det skal sikres god produksjon av mat i dagens 
klimautfordringer, hvor det er lange perioder med tørke eller lange perioder med store mengder 
nedbør.  

Buskerud fylkeskommune jobber målrettet for å merke gjenværende kommuner i Buskerud som 
Bærekraftige reisemål. Besøksattraktivitet bør få sin plass i Buskerudplanen, parallelt med 
bostedsattraktivitet – dette kan kanskje bidra med å snu trenden om bostedsattraktivitet i Buskerud. 
Buskerud har et stort antall dagsturister på grunn av andelen fritidsboliger og nærheten til hovedstaden 
og stor-Oslo. Krødsherad kommune er en reiselivskommune, og det er viktig at Buskerudplanen tar 
hensyn til både innbyggere og brukere i planleggingen, da dette kan ha stor betydning for 
reiselivskommunene i fylket.  

Areal- og mobilitetspolitikken i Buskerudplanen bør sees på opp mot handlingsplan for samferdsel i 
Buskerud fylkeskommune. Buskerudplanen ønsker innspill til areal- og mobilitetspolitikken. 
Kommunedirektøren anbefaler at Krødsherad kommune spiller inn viktigheten av god kollektivtrafikk, 



bedring for myke trafikanter, benytte arealanalyser for å hindre nedbygging av viktige ressurser, samt ha 
fokus på miljøvennlige reisemåter.  

Fylkeskommunen skal støtte kommuner i dere rolle som planmyndighet. Kravene kommunen står 
ovenfor både fra regionale og statlige hold kan være uoversiktlig og uhåndterbare. Kommunedirektøren 
anbefaler fylke å forenkle og samordne regionale og statlige krav for å redusere byråkrati. 

 
Krødsherad kommune har særegne utfordringer og muligheter som kan skille seg fra andre kommuner i 
fylket. Det er derfor viktig at kommunen benytter anledningen til å fremme lokale perspektiver i 
arbeidet med Buskerudplanen. Et høringsinnspill vil kunne bidra til at Krødsherads interesser ivaretas, og 
at regionale tiltak i større grad forankres i reelle lokale behov. 
 
 
Vedlegg 

1 Planprogram til Buskerudplanen_endelig versjon2 
 
 


